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Milí přátelé, 
v posledních týdnech jsme mohli 

sledovat, jak dokáže na lidi působit me-
diální masáž a jak velkou část národa 
ovlivňují právě sdělovací prostředky. 
Kdo si, byť omylem, nevzal roušku, 
byl považován za kdejakého zločince a 
společnost jej v některých případech až 
odsoudila. Můžeme však hovořit o štěs-
tí, že jsme nebyli ve stejné situaci, jako 
země, které byly epidemií výrazně zasa-
ženy. I proto jsem uváděl, že by se těžko 
někdo z kritiků současné vlády k dané 
situaci postavil jinak. Otázek je kolem 
této choroby mnoho. 

I když je virová epidemie na ústupu, 
její důsledky na sebe teprve nechají če-
kat. Ekonomika je již v mírném útlumu, 
přesto to nejhorší nás čeká v následují-
cích letech. Vidíme, že řada podniků 
již nyní zkracuje pracovní dobu, ceny, 
zejména potravin, letí strmě vzhůru. 
Budeme se prostě muset všichni trochu 
uskromnit a možná si uvědomíme, že je 
u konce doba, kdy jsme měli přebytky.

Nyní řadu regionů trápí silný déšť a 
povodně. Déšť však pomáhá přírodě v 
boji s extrémním suchem a následně i 
s kůrovcem. Můžeme tedy doufat, že i 
v tomto případě bude něco zlého pro 
něco dobré a že se příroda s nástrahami 
sama vypořádá. 

Protože jsme na konci školního roku, 
který je poněkud zvláštní, sluší se dě-
tem popřát pěkné prázdniny a rodičům 
poděkovat za jejich píli při II. pololetí, 
protože kombinace zaměstnání, domácí 
výuky a péče o rodinu je velice náročná. 

Užívejte si letní měsíce, jak to jen pů-
jde. Pokud se chystáte na dovolenou, 
doporučím vám zůstat v naší zemi. 
Není to proto, že zahraničí je špatné, 
ale tuzemská restaurační, ubytovací 
a podobná zařízení budou nyní naši 
pomoc potřebovat. Myslím si, že naše 
země nabízí řadu krásných míst, která 
stojí za zhlédnutí. 

Jan Bozděch

Sté narozeniny
oslavila nejstarší občanka Klenčí

Začátkem února oslavila naše spoluob-
čanka paní Pěvuše Kohoutová sté naro-
zeniny. K této nevšední události uvádíme 
krátký průřez jejím životem.

Paní Pěvuše Kohoutová se narodila v 
roce 1920 ve Vysokém Veselí, kde její ta-
tínek sloužil u četníků. Když absolvovala 
měšťanku, otce přeložili do Horního Sta-
rého Města u Trutnova. Po absolvování 
měšťanské školy navštěvovala jednoletý 
učební kurz obchodní školy. Kvůli otcovu 
povolání četníka se rodina stěhovala ještě 
několikrát.

Vzpomíná také na průběh války, vystě-
hovávání židovských obyvatel a nedosta-
tek jídla, se kterým se potýkala V té době 
už byla vdaná za Jana Kohouta.

Po válce se manželé Kohoutovi stěhova-
li do Klenčí, kde se manžel stal poštmis-
trem. Šťastné období mladé rodiny trvalo 
jen do roku 1948.

„V roce 1949 arcibiskup Beran poslal 
pastýřský list na všechny fary a vzápětí 
přišel telegram, že se list nemá vydat. Ale 
manžel šel tajně na faru ten list předat,“ 
vzpomíná Pěvuše Kohoutová na událos-

ti, které spustily mnohaleté pronásledo-
vání tehdejšího arcibiskupa a pozdějšího 
kardinála Josefa Berana. Šlo o společný 
pastýřský list československých římsko-
katolických a řeckokatolických biskupů 
ze dne 15. června 1949. V tomto listu po-
psali biskupové věřícím skutečné záměry 
komunistů a otevřeně uvedli zásahy proti 
církvi v minulých měsících. List měl být 
čten v katolických kostelech na mši v den 
svátku Božího těla 19. června 1949. Tomu 
se ale snažila vláda zabránit.

„Po čase se stalo, že přišli k manželovi 
na poštu a žádali po něm nějaké infor-
mace, ale on řekl, že přísahal na poštovní 
tajemství. Po několika měsících byl z ve-
doucího místa propuštěn a musel dělat 
zástupy po poštmistrech v okolí,“ uvádí 
pamětnice. Manžel Pěvuše Kohoutové 
nakonec dostal výpověď a zůstal bez za-
městnání. Po nepříjemných peripetiích se 
nakonec díky novému poštovnímu řediteli 
mohl vrátit na poštu do Klenčí, kde praco-
val až do důchodu.

Pěvuše Kohoutová se starala o nemoc-
nou maminku, a když zemřela, pracovala 
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ve spořitelně a v rozhlase po drátě. „Po 
zrušení rozhlasu po drátě jsem pracovala 
u přepážky na poště, kde byl manžel ve-
doucí, a nakonec jsem dělala u invalidů 
dráty do rentgenů,“ popisuje pamětnice. 
Celý život je jí oporou katolická víra. „Vše 
je za mnou, leccos zlé bylo k něčemu dob-

ré a vždy mi vše ulehčovala víra v Boha,“ 
uzavírá Pěvuše Kohoutová.

Zaměstnanci úřadu městyse v Klenčí 
pod Čerchovem se připojují ke gratulan-
tům a k tomuto krásnému výročí paní 
Kohoutové blahopřejí. Do dalších let pak 
přejí pevné zdraví, klid a pohodu.

75. výročí osvobození
Pomník postřekovských chlapců v Otově

1. července bude spuštěna turistická 
hra Český les s mobilem v kapse. Letošní 
ročník je tématicky zaměřený na 75. výro-
čí od konce 2. světové války. Cílem hry je 
nasbírat pomocí chytrého telefonu 10 růz-
ných QR kódů umístěných na zajímavých 
místech v Českém lese. Jedním z cílů bude 
i pomník postřekovských chlapců v obci 
Otov.

Pomník z roku 1955 se nachází na okra-
ji Otova a připomíná tragédii, která se v 
těchto místech stala na samém konci dru-
hé světové války.

Po osvobození Postřekova americkou 
armádou dne 2. května 1945 byla z postře-
kovských mužů zřízena pořádková služ-
ba. Ta pak prohledávala okolní německé 
vesnice a hledala zbraně. Tak 3. května 
přivedla z obce Nový Kramolín anglické a 
francouzské válečné zajatce, kteří tam byli 
určeni na nucené práce. Dne 4. května se 
pořádková služba vydala do Pařezova, kde 
bylo sebráno jen několik pušek u civilního 
obyvatelstva. 

Skupina se tehdy vydala dále směrem k 
otovskému mlýnu. Na zpáteční cestě však 
na ně začala z lesa Červený vrch střílet 
německá armádní jednotka SS. Poněkud 
zpět zůstali dva členové skupiny, pravdě-

podobně již raněni, a to Josef Řez-
níček (22 let) a Jiří Kohout (19). Ti 
pak byli Němci zajati, uvězněni a 
mučeni ve škole v Otově. 

Následující den 5. května ráno 
okolo 6. hodiny pak byli v místní 
pískovně popraveni. Jakub Krutina 
(38), Václav Gibfried (32), Josef 
Beroušek (37) a Václav Pacík (31) 
chtěli osvobodit raněné kamarády, 
ale byli zabiti u otovského mlýna 
ještě 4. května večer. Po této události 
následovala akce americké jednotky 
(dislokované v Postřekově) a ústup 
Němců. Všechny umučené chlapce 
pak postřekovští občané přivezli do 
Postřekova a uložili do kaple. 

Pohřeb mučedníků se konal 8. 
května za účasti 2500 lidí. Jen z 
Draženova bylo více než sto děvčat 

a chlapů v krojích. Rakve, přes které byla 
natažena státní vlajka, pak byly naloženy 
na vůz a dvěma páry koní převezeny na 
klenečský hřbitov. Družbů a družiček bylo 
osmdesát párů. Věnce a kytice, které se už 
nevešly na vůz, nesli účastníci ve smuteč-
ním průvodu. Nad společným hrobem se 
krátkými projevy rozloučili zástupci okre-
su Domažlice a arciděkan Antony. Za obec 
Postřekov pronesl Jan Volfík delší procítě-
nou řeč. 

Kromě tohoto pomníku lze v Otově, v 
místech bývalé pískovny, najít také druhý 
pomníček, který tuto událost připomíná. 
Ten byl odhalen v květnu 2004 v místech, 
kde byli 5. 5. 1945 ubiti J. Řezníček a J. 
Kohout.

Tragédie se každoročně připomíná v 
květnu jak u otovského pomníku, tak na 
hřbitově v Klenčí u hrobu chlapců. 

Pomník je celoročně přístupný bez ome-
zení. Dostanete se k němu, když projedete 
obcí Otov přes náves směrem ke kravínům 
a dál kolem silážní jámy ještě tak 300 m ve 
směru k Pařezovu.

GPS
49.4794761N, 12.8429353E

Srdečně děkujeme za pomoc v době 
coronavirové pandemie ženám z městy-
se a Klenčí za rychlé ušití a dodání rou-
šek, panu starostovi, panu Karlíkovi, 
hasičům a všem ostatním, kteří nám 
jakýmkoliv způsobem pomohli. 

Za obyvatele DPS
Jana Riedererová, pečovatelka

PODĚKOVÁNÍ

Výbor pro kulturu, sport a osady Za-
stupitelstva městyse připravuje opravu 
mozaiky u hřbitovních bran. Zajistil již 
firmu, která vyrobí stejné dlaždičky jako 
ty původní; firmu, která provede malbu 
a vypálení kachliček; firmu, která prove-
de obkladové práce. 

K provedení co nejpřesnější kopie mal-
by by bylo dobré mít přesný vzor staré 
mozaiky. Na fotografiích mozaiky, které 
má VKSO k dispozici, je bohužel již část 
dlaždiček opadaná a malby tudíž nejsou 
celé. VKSO proto prosí občany, kteří 
mají doma staré fotografie hřbitovních 
bran s mozaikou o jejich zapůjčení, pří-
padně o naskenování a zaslání na mail: 
anderlecht@centrum.cz.

Děkujeme.
Jiří Anderle, předseda VKSO ZM

Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 
děkuje paní Hedě Kellnerové za darová-
ní čtyř  vzrostlých drobnolistých fikusů. 
Budou zdobit interiéry úřadu a Muzea 
J. Š. Baara

PODĚKOVÁNÍ

ŽÁDOST O SPOLUPRÁCI

Městský pivovar Domažlice si do-
voluje oslovit všechny milovníky do-
mažlického piva.

Máte doma fotografie domažlického 
pivovaru, ať už historické nebo novodo-
bé do roku 2015? Vlastníte nejrůznější 
předměty z původního domažlického pi-
vovaru, jako jsou staré pivní tácky, skle-
nice, etikety, brožury apod.?

Pomozte nám prosím doplnit naši 
sbírku!

info@pivovardomazlice.cz nebo na 
739 039 792.

Dej Bůh štěstí!

POMOZTE SE SBÍRKOU
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Usnesení zastupitelstva městyse z 21. veřejného zasedání konaného dne 22. 4. 2020

Zastupitelstvo městyse:
21.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Karla 

Beneše a Františka Čiperu. 
21.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 

Lamač a Martin Frei.  
21.3 Bere na vědomí zprávu komise pro dotační programy 

městyse. 
21.4 Schvaluje dotační podporu dle doporučení komise bez 

navýšení rozpočtu v programech: 

• Podpora činnosti dětí a mládeže
• Podpora spolkové činnosti včetně náhradníků
• Podpora kulturních a kulturně společenských akcí

21.5 Schvaluje veřejnosprávní smlouvy na poskytnuté pří-
spěvky dle usnesení č. 21.4.  

21.6 Volí dle návrhu přísedící u Okresního soudu v Domažli-
cích.

17. Usnesení starosty městyse platné k 30. 4. 2020

Starosta městyse:
17.1 Schválil poskytnutí dávkovacích zařízení a gelové desin-

fekce do veřejných budov v majetku městyse a obchodu s 
potravinami JIP. 

17.2 Schválil poskytnutí 0,5 l desinfekce ANTICovid pro 
každý dům příp. byt v městysi Klenčí pod Čerchovem a 
spádových osadách Výhledy, Capartice, Černá Řeka a 
Jindřichova Hora. 

17.3 Schválil nákup zdvihacího zařízení (elektrický naviják) 
pro čerpadlo v areálu ČOV jako náhradu za stávající. 

17.4 Schválil zpracování projektové dokumentace na osazení 
dopravního zrcadla na pozemku p.č.  2419/87 KÚ Klen-
čí pod Čerchovem. 

17.5 Schválil projektovou dokumentaci na osazení směrové 
značky na kruhový objezd u obce Draženov. 

17.6 Schválil zpracování projektové dokumentace na umís-
tění autobusových zastávek v osadě Černá Řeka včetně 
návrhu předběžného výkazu výměr. 

17.7 Schválil posouzení stavu komunikace II/189 a vytipová-
ní možných slabých míst této komunikace. 

17.8 Schválil zpracování projektové dokumentace na omeze-
ní parkování ve vybraných lokalitách Klenčí. 

17.9 Vzal na vědomí vyjádření společnosti ELEKTROWIN, 
a.s. o snížení odměny za likvidaci elektroodpadu. 

17.10 Schválil vyhlášení záměru směny pozemku p.č. 4258/2 
o výměře 65 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozem-
ku trvalý travní porost, který vznikl oddělením z pozem-
ku p.č. 4258 o celkové výměře 7 637 m2 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem, druh pozemku trvalý travní porost dle GP 
č. 896-49/2020 za pozemek p.č. 4264/2 o výměře 65 m2 
KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozemku zahrada, kte-
rý vznikl oddělením z pozemku p.č. 4264 o výměře 468 
m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozemku zahrada. 

17.11 Schválil opatření obecné povahy ve věci dočasného ome-
zení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu 
v Klenčí pod Čerchovem, z důvodu snížené vydatnosti 
podzemních vod a nedostatku vody v akumulaci. Ome-
zení se týká zejména mytí aut a zpevněných ploch, zalé-

vání a zavlažování, napouštění bazénů. 
17.12 Vzal na vědomí výkazy Masarykovy MŠ a ZŠ Klenčí pod 

Čerchovem, p.o. za 1. čtvrtletí 2020. 
17.13 Schválil pronájem části pozemku p.č. 2876/1 KÚ Klenčí 

pod Čerchovem, druh pozemku ostatní plocha v rozsahu 
2 x 15 m2 dle žádostí a vyhlášeného záměru. 

17.14 Schválil pronájem pozemku p.č. st. 645 KÚ Postřekov, 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, jehož sou-
částí je stavba bez čp. dle jeho žádosti a vyhlášeného zá-
měru platnou do 31. 12. 2020. 

17.15 Schválil podání žádosti o dotaci v programu PK Výsad-
ba stromů pro podporu retence 2020 na akci: „Výsadba 
stromů podél cyklostezky v k.ú. Klenčí pod Čerchovem“. 

17.16 Schválil zadání zakázky Výměna vstupních dveří do 
objektu ZŠ Klenčí pod Čerchovem společnosti Stepan 
Service, s.r.o. v provedení AL profilů a smlouvu o dílo se 
společností Stepan Service, s.r.o. na uvedenou zakázku. 

17.17 Vzal na vědomí informaci Ministerstva obrany o ukon-
čení dodávky pitné vody pro objekt městyse Klenčí pod 
Čerchovem v areálu vrcholu Čerchov (bistro)

17.18 Schválil podání žádosti v programu PK 2020 Podpora 
ochrany lesa v PK na akci: „2020 Podpora ochrany lesa v 
PK“. 

17.19 Schválil dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství a vzájem-
né spolupráci pro projekt: „Revitalizace krajinných do-
minant v Akčním spolku Čerchov plus/ Naturpark Obe-
rer Bayerischer Wald a CHKO Český les“. 

17.20 Vzal na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 
1772/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

17.21 Schválil vyhlášení záměru na pronájem části pozemku 
p.č. 1772/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozemku 
zahrada o výměře 180 m2 za účelem využití jako zahrady. 

17.22 Schválil opravu podlahy formou broušení a pastování v 
sále KD a na pódiu firmou Podlahy Hais, s.r.o. 

17.23 Schválil pronájem pozemku p.č. 4342 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem dle jeho žádosti a vyhlášeného záměru. 

18. Usnesení starosty městyse platné k 31. 5. 2020

Starosta městyse:
18.1 Schválil ukončení nájemní smlouvy na byt 2+1 v objektu 

Klenčí pod Čerchovem 330. 
18.2 Výškopis a polohopis k objektu Klenčí pod Čerchovem 

čp. 127 společností Geodézie Jihozápad, s.r.o. 
18.3 Dodatek č. 14 ke smlouvě na plnění zakázky Sběr, svoz a 

využití vytříděných složek komunálního odpadu se spo-
lečností Rumpold-R Rokycany s.r.o., sídlem Jiráskova 
32/III, 337 01 Rokycany, IČO: 62619357 ve věci roz-
sahu plnění – počet sběrných nádob a frekvence svozu 
odpadů. 
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18.4 Schválil podání žádosti knihovny městyse Klenčí pod 
Čerchovem o dotaci z projektu Česká knihovna na poří-
zení knih do knihovního fondu. 

18.5 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 
2417/17 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

18.6 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem čísti pozemku 
p.č. 2417/17 KÚ Klenčí pod Čerchovem, druh pozemku 
ostatní plocha. 

18.7 Uzavřel dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství a vzá-
jemné spolupráci pro projekt „Revitalizace krajinných 
dominant v Akčním spolku Čerchov plus / Naturpark 
Oberer Bayerischer Wald a CHKO Český les“ mezi part-
nery Svazek Domažlicko, městys Klenčí pod Čercho-
vem, obcí Nemanice a obcí Postřekov. 

18.8 Schválil zadání veřejné zakázky: Rekonstrukce pěší zóny 
na pozemku p.č. 2863/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle 
výsledku participativního rozpočtu společnosti ZS Čer-
chov a.s. 

18.9 Schválil zadání veřejné zakázky: Rekonstrukce me-
zischodišťového prostoru ke kostelu ze současné mlato-
vé na zámkovou dlažbu společností ZS Čerchov a.s.

18.10 Schválil zadání veřejné zakázky na opravu schodiště ke 
kostelu sv. Martina (poslední část celé skladby schodiš-
tě) v provedení srovnání a uložení do betonového lože. 

18.11 Schválil opravu čelní stěny fasády objektu DPS společ-
ností ZS Čerchov a.s. 

18.12 Schválil opravu prolézačky a skluzavky u objektu MŠ dle 
cenové nabídky pana Jiřího Lichého. 

18.13 Bere na vědomí rozsudek čj. 11 C 15/2020-24 ve věci ža-
loby Městské polikliniky Plzeň, s.r.o. o zaplacení částky 

4 500 Kč s příslušenstvím. 
18.14 Vzal na vědomí usnesení okresního soudu čj. 1 T 

51/2019-229 ve věci posunu termínu pro vykonání tres-
tu OPP do 12. 9. 2020 a usnesení OS v Domažlicích pro 
výkon OPP ve prospěch městyse Klenčí pod Čerchovem 
ke dni 11. 7. 2020. 

18.15 Schválil pronájem části pozemku p.č. 1772/1 KÚ Klenčí 
pod Čerchovem, druh pozemku zahrada o výměře 180 m2. 

18.16 Schválil nákup multifunkčního zařízení CANON Image 
RUNNER ADVANCE DX C3725i včetně kazetové jed-
notky od společnosti KT plus s.r.o. 

18.17 Podepsal petici starostů k zachování příjmů městům, 
obcím a krajům jako nesouhlas s tím, aby se kompen-
zační bonus pro OSVČ vyplácel dle návrhu zákona č. 
159/2020 Sb. formou vratky daně z příjmu fyzických 
osob ze závislé činnosti a hradil se ve výši cca 25% z roz-
počtů obcí. 

18.18 Schválil podání přihlášky do soutěže Stavba roku Plzeň-
ského kraje pro rok 2019 s akcí Energetické úspory MŠ 
Klenčí a zahrada MŠ. 

18.19 Schválil smlouvu o dílo se společností EUPORA, s.r.o, 
sídlem Nová 209/13, 276 01 Mělník, IČO: 07002441 k 
administraci projektu Energetické úspory MŠ Klenčí k 
ZVA a po dobu udržitelnosti. 

18.20 Vydal rozhodnutí o otevření MŠ od 25. 5. 2020 dle usne-
sení Vlády ČR. 

18.21 Dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu družstevního bytu ze 
dne 10. 10. 2003 na byt č. 5 v objektu Klenčí pod Čercho-
vem čp. 331.

Vážení spoluobčané, 
stav nouze byl ukončen 17. 5. 2020. Proto termín na úhradu 

poplatků za komunální odpad a psy je posunut na 30. 6. 2020. 
Do tohoto termínu je možné hradit poplatky a vyzvednout si 
známku na likvidaci komunálního odpadu. Od 1. 7. 2020 bude 
svozová firma odvážet pouze ty nádoby, které budou označeny 
samolepkou. 

Jan Bozděch

Městys by rád oslovil možné zájemce s pozicí správce hřbito-
va v Klenčí pod Čerchovem. Jedná se o práci spíše nárazovou, 
ale také o práci, která nemůže nahradit plný pracovní úvazek. 
Náplní činností je údržba zeleně, péče o pořádek v areálu hřbi-
tova a kontrola stavu objektů nacházejících se na hřbitově. 
Rádi bychom oslovili někoho, kdo by si hřbitov vzal do správ-
covství a tuto činnost vykonával především proto, že má tento 
region rád. 

Za ÚM Jan Bozděch

Cyklobus na Čerchov vyjíždí v celé trase, 
jede i za hranice.

Autobusová linka na dominantu Chod-
ska, na 1 042 metrů vysoký Čerchov, sveze 
turisty a cyklisty i v letošním roce. Oproti 
původním předpokladům to bude v celé 
trase a linka pojede i za hranice republiky 
jako v předchozích letech. V provozu je 
každou sobotu, neděli a svátek až do kon-
ce září.

„Letošní mimořádná opatření zamícha-
la vším, co jsme znali a co bylo ustálené. 

Nakonec se ale dobrá věc podařila a na 
Čerchov vyjede náš autobus i letos“, říká 
ředitel Arrivy Střední Čechy František Sou-
mar a doplňuje: „Už od soboty 13. června 
pojede stejně jako loni, tedy i za hranice do 
měst Furth im Wald nebo Waldmünchen“.

Linka pro turisty i cyklisty spojí stejně 
jako v loňském roce české území a dvě ně-
mecká města, Furth im Wald a Waldmün-
chen. Z Capartic jezdí na vrchol Čechov v 
10:15, 11:30, 13:14, 15:15 a 16:40. Zpět 
od rozhledny dolů se vrátí v 10:40, 12:51, 

13:29, 15:50 a 17:25.
„Z technických důvodů přepravujeme 

jen pět kol. Kola totiž nejsou převážena 
ve vleku za autobusem, ale na zadní části 
jeho karoserie. Parametry provozu k roz-
hledně Čerchov to jinak neumožňují. Za 
odvoz kola zaplatí cyklisté 20 korun,“ uza-
vírá Soumar.

Kompletní jízdní řád získáte v turistic-
kém informačním centru v Klenčí nebo na 
webových stránkách: www.klenci.cz.

Hledáme správce hřbitova Poplatky za komunální odpad a psy

Cyklobusem na Čerchov
Linka opět v provozu i do Německa
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Rád bych dnes 
oslovil pamětníky 
doby před 70 lety s 
osobním příběhem 
svého otce Ladislava 
Havlíčka, průkopníka  
československé me-
chanoskopie.

V říjnu 1949 řešil 
nepříznivou osobní 

situaci, pracovní a rodinnou, obával se za-
tčení. V téměř 50 letech se rozhodl odejít z 
vlasti. Byl doslova vyštván. Jako tehdy pě-
tiletý kluk si dobře vybavuji den, kdy jsme 
se viděli naposledy. Ozval se mi až po 20 
letech z Ameriky. 

V hromádce dopisů, které mi posílal do 
roku 1976, kdy zemřel, je také báseň, na-
psaná do Denního Hlasatele pro krajany 
při příležitosti 25. výročí odchodu do exi-
lu. U nás jsem ji publikoval v jeho rodné 
obci v Krkonoších. Na horách se narodil, 
přes jiné hory svou zemi navždy opustil.

V době našeho dopisování nebylo mož-
né psát cokoliv. Po určité době byl v mém 
tehdejším bydlišti na Moravě založen spis 
na moji osobu, jak jsem se později dozvě-
děl.  Současně začalo v Chicagu zbytečné 
odposlouchávání telefonu, nevolali jsme 
si. Z různých zdrojů se mi po roce 1989 
podařilo získat informace, umožňující 
rámcově rekonstruovat otcův život v exilu. 
V archivu v Bad Arolsenu jsou dnes pří-

stupné informace z počátečního vytěžová-
ní v Ambergu. Téměř třicet let neúspěšně 
pátrám po určení místa přechodu hranice. 
Oslovil jsem osoby a instituce u nás, v Ně-
mecku, zcela zbytečně v USA.

V sobotu 8. října odpoledne asi kolem 14. 
hodiny jsme tenkrát odcházeli na zahrád-
ku na pražské Ořechovce. Otec mi mával z 
okna s úsměvem. Když jsme se vrátili, zbyly 
na stole dva lístky s otázkami. Kdy? Kde? A 
s poznámkou, že odchází nerad.

Kolem 17. hodiny odjel vlakem ze Smí-
chova do Plzně, dále do Staňkova a ve 21 
hodin byl v Poběžovicích. V blízkosti hra-
nice byl v neděli 9. října kolem 4. hodiny 
ranní. V lesíku za Poběžovicemi odhodil 
kufřík. Cestu prý znal a měl s sebou kom-
pas. Na počátku vedla do kopce. Z dáli se 
ozvala lokomotiva a také hudba, s jakou 
se vyprovází nevěsta. Svítil měsíc, k ránu 
byla mlha. Občas bylo nutné zalehnout, 
pohybovat se po čtyřech. Kompas velel 
směřovat více doprava. Na konci cesty 
byly stráň, břízy, řady kamení, na stromě 
svatý obrázek, v dáli byla v údolí vidět bílá 
silnice. Podařilo se mu přeskočit potok 
Schwarzach, na hranici překonat kamen-
nou zeď a pak odpočíval za ní v mechu. Na 
okraji bavorské obce otec zaklekl k velké-
mu kříži, byl věřící. Bílá silnice se pak sva-
žovala dolů.  U jednoho domku stála žena. 
Otec se jí ohlásil, dostal snídani a pokyn, 
aby počkal na manžela, až se v devět vrátí z 

kostela a zapíše si ho. Starosta? Policista?
První zápis z Ambergu je s datem 18. říj-

na. Rád bych znal obvyklý postup, jakým 
se exulanti přepravovali od hranice. Osm 
nových tisícikorun mi otec poslal zpět. Ne-
potřeboval je, byly k ničemu. Rok trvalo, 
než se otec vypořádal s nedůvěrou, v lágru 
dostal na kavalec matraci a nakonec tam 
pracoval jako úředník. Jak napsal, později 
křižoval celou Evropu. V roce 1956 dostal 
americké občanství. O další existenci se 
musel postarat sám. Údajně byl ozbroje-
ným agentem CIC. Důsledně dodržoval i 
po létech služební tajemství. Jako někdejší 
četník a policista na to byl zvyklý.

Pro obyvatele pohraničí je hranice stá-
lým tématem zájmu, i když se doba a pod-
mínky na hranici mění. Spoléhám, že se 
najde několik čtenářů, kteří by mi mohli 
po přečtení článku vyjádřit svůj názor. 
Proto jsem vytvořil mailový účet schran-
kaB@centrum.cz  a budu čekat na sebe-
kratší zprávu. Předem děkuji. Z osobní 
návštěvy nebo studia mapy si myslím, že 
se mohlo jednat buď o Švarcavu nebo  ces-
tu přes Pleš. Ještě bych rád zdůraznil, že 
na cizí pomoc se otec spolehnout nemohl, 
zbraň neměl a nikoho o život nepřipravil. 
Moji fotografii měl s sebou a před koncem 
života mi ji poslal. Je připojena k článku.

Ing. Ladislav Havlíček,
 květen 2020

A.T.I.C. ČR vyhlašuje anketu popularity 
turistických informačních center. Anketu 
ve spolupráci s asociací zajistí společnost 
Kam po Česku s.r.o. na svých webových 
stránkách www.kampocesku.cz. Hlaso-
vání proběhne v období od 21. června od 
24.00 hod. do 31. srpna 2020. Informace 
o anketě budou zveřejněny na webu asoci-
ace www.aticcr.cz.

Hlas bude možné poslat jednomu z více 
než 450 certifikovaných informačních 
center, tedy takovému, které máte v obli-
bě, které vám pomohlo, příjemně překva-
pilo na cestách atp.

Pro eliminaci vícečetného hlasování 
bude při hlasování jako identifikátor pou-

žit e-mail hlasujícího. Hlasovat bude mož-
né jen jednou v každém z krajů.

V soutěži bude rovněž vylosováno 14 
hlasujících, kteří budou odměněni pěk-
nou cenou zajištěnou členy rady ATIC z 
jednotlivých krajů. Vítězná informační 
centra v každém z krajů budou slavnostně 
vyhlášena a oceněna. 

V loňském roce 2019 se hlasy rozdělo-
valy mezi 449 certifikovaných TIC, celkem 
bylo odevzdáno 15 672 platných hlasů. 
Alespoň jeden hlas v anketě získalo 64 % 
infocenter. Z České republiky bylo přidě-
leno 15 199 hlasů. Dalších 473 hlasů po-
cházelo ze zahraničí, nejvíce pak ze Slo-
venska.

Nejoblíbenější „íčko“
Anketa popularity turistických informačních center Pro cestující autobusem došlo v uply-

nulých dnech k výrazným změnám. 
Změnily se linky, tzn. z Domažlic již 
nepojede žádný spoj přímo do Nemanic 
a naopak, vždy bude nutné přestoupit 
v Klenčí. Nová linka bude jezdit z Dílů 
přes Klenčí do Domažlic. Vše bude ob-
sluhovat společnost Arriva, která zvítě-
zila v zadávacím řízení. Jak bude pro-
bíhat prodej jízdenek apod., nám zatím 
není známo. Nové jízdní řády naleznete 
i na webových stránkách Klenčí.

Svoz komunálního odpadu:
Červen – 24.; Červenec – 8., 22.

Srpen – 5., 19.; Září – 2., 16., 30.

Přes Český les na západ
Pátrání po otcových stopách za svobodou

Změna autobusových 
jízdních řádů
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Po delší odmlce se kroužek mladých 
hasičů opět vrátil do starých kolejí. Se vší 
zodpovědností a při respektování naří-
zených opatření jsme obnovili tréninky a 
společné akce. Soutěžní sezóna byla pře-
tržená a neskromné naděje na vítězství v 
okresním kole hry Plamen vzaly bohužel 
za své. V době nucené pauzy  jsme museli 
odpočívat, ale o to s větší vervou jsme se 

teď pustili do další práce. Na podzim nás 
čekají zajímavé soutěže a závody a ten 
nejdůležitější – branný závod požárnic-
ké všestrannosti  pro okolní sbory naše-
ho okresu budeme letos pravděpodobně 
pořádat my. 

Pro děti jsme nechali vyrobit soutěžní 
dresy s logem, za jehož finální podobu 
vděčíme Petru Kobesovi, kterému bych 
touto cestou chtěla ještě jednou podě-
kovat. Malí závodníci v nich budou moci 
hrdě reprezentovat domovský sbor i 
městys. 

Svolané brigády na úklid klenečského 
koupaliště před jeho napuštěním se zú-
častnilo kromě dospělých hasičů i nebý-

valé množství dobrovolníků z řad mladých 
hasičů a jejich rodinných příslušníků. 
Všem patří za odvedenou práci uznání a 
pochvala. 

Zaslouženou odměnou pak pro většinu 
dětí byl celodenní výlet s překvapením. 
Cestovali jsme vlakem do obce Žichovice 
(okres Klatovy) a odtud šli malý kousek 

při řece 
O t a v ě 
na hrad 
Rabí. Cíl 
cesty pře-
dem nebyl 
znám a nejrozsáh-
lejší hradní zřícenina v Čechách nakonec 
všechny okouzlila. Pan průvodce pou-
tavým výkladem přiblížil dětem historii 
hradního areálu a nádherný výhled z hrad-
ní věže všechny uchvátil. Věřím, že většina 
si bude dlouho pamatovat, že právě Rabí 
je místem, kde Jan Žižka přišel o druhé 
oko. Zmrzlina na náměstí a následná kou-
pel jednotlivců v Otavě byla jen završením 
hezkého výletu před cestou domů. V plánu 
je ještě výlet na další dva hrady ze „šumav-
ského trojhradí“ – Kašperk a Velhartice, 
nicméně musíme najít vhodný termín a 
zajistit přepravu.

Mgr. Jana Fišerová,
vedoucí kolektivu mladých hasičů

Dráčata dobyla Rabí
Aktivity mladých hasičů opět jedou naplno

DRÁ
ČA

TA
 KL

ENČÍ POD ČERCHOVEM
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Další závod ze seriálu Běžec Chodska je 
na programu v sobotu 4. července 2020 od 
11:00 hod. Tentokráte se závodníci pro-
běhnou po pěšinách celého haltravského 
hřebene.  

Stejně jako loni bude start závodu ve 
vesničce Šidlákov a přes vrcholy Starý 
Herštejn, Škarmanku, Haltravu a Sádek 
se poběží až do Capartic. Zde na chatě 
Spartaku proběhne po doběhnutí posled-
ního závodníka vyhlášení výsledků.  

Délka závodu je 17 km s převýšením 
500 m.

Přeprava na start
Pokud nemáte zajištěný vlastní odvoz 

na start, můžete využít přepravu autobu-

sem z Capartic. Ten bude odjíždět v 
9:30 hod z parkoviště v Caparticích. 
Cestou můžete přistoupit v Klenčí 
pod Čerchovem, Postřekově a Po-
běžovicích. Autobus vás dopraví 
pouze na start! Veškeré věci vám do 
cíle dopraví pořadatelé, v autobuse 
proto nic nenechávejte!

Pro využití této přepravy je však 
nutné se předem zaregistrovat na 
webových stránkách https://beh-
-haltravou.webnode.cz. Kapacita 
přepravního autobusu je omezená. 

Tudíž, kdo se dříve zaregistruje, má šanci 
autobusem odjet.

Jízdní řád přepravního autobusu - Buď-
te dochvilní!

• 9:30 odjezd z Capartic
• 9:35 Klenčí pod Čerchovem - na ná-

městí
• 9:40 Postřekov - autobusová zastávka u 

železničního přejezdu
• 9:50 Poběžovice - před obchodem Coop 

- Tuty
• 10:05 Šidlákov

Prezentace
9:30 - 10:45 hod. na návsi v obci Šidlá-

kov. Pro rychlejší průběh prezentace je 

nutné se přihlásit předem na výše uvede-
ných webových stránkách a to nejpozději 
do 3. července 2020. Na místě je možné se 
přihlásit pouze ve výjimečných případech. 
Startovné je 100 Kč.

Závod
Závodit se bude v obvyklých věkových 

kategoriích. Letošní novinkou je však tý-
mová soutěž smíšených dvojic (muž/žena).

V průběhu závodu budou k dispozici ob-
čerstvovací stanice (voda, ionťák, ovoce, ...).

Cíl závodu
Na chatě Spartaku v Caparticích bude 

po doběhu k dispozici posezení s menším 
občerstvením k doplnění energie. Pokud 
karanténní opatření dovolí, bude zde také 
možnost se osprchovat.

Pokud chcete přispět k příjemné domácí 
atmosféře závodu, můžete pro kamarády i 
soupeře navařit či napéct nějakou vaši ob-
líbenou specialitu a podělit se o ni při roze-

bírání strastí závodu :-)
Po vyhlášení výsled-

ků bude připravena 
tombola o zajímavé 
ceny.

Ondřej Teska

První zájezd v letošním roce uskuteční-
me 19. září 2020. Vydáme se za krásami 
Karlovarska. Navštívíme Karlovy Vary, 
Bečov nad Teplou, hrad Loket a v případě 
časových možností hnědouhelný lom Jiří 
u Královského Poříčí. Podrobnější pro-
gram uvedeme v červencovém vydání. 
Už teď se ale můžete přihlásit telefonicky 
– 607178100 nebo osobně v informač-
ním středisku v Klenčí.

TIC

Zveme vás na komentované přírodověd-
né exkurze.

V neděli 28. června na orchidejové 
louky u Nového Kramolína. Sraz bude v 
10:45 na zastávce Nový Kramolín. Vlak z 
Klenčí vyjíždí v 10:24. Od zastávky projde-
me obcí Nový Kramolín kolem křemenné-
ho valu, dále pak na louky v okolí vodních 
zdrojů (směr Valtířov) a zpět na místo 
srazu. Půjdeme zeměšdělskou krajinou po 
neznačených cestách asi 5 km.

Běh Haltravou
Další výzva pro běžce v rámci seriálu Běžec Chodska

Ukážeme si květenu zachovalých luk s 
výskytem orchidejí (vemeníku dvoulisté-
ho, prstnatce májového) a dalších typic-
kých lučních druhů.

Průvodcem je Jiří Sladký.
Další exkurze je plánovaná na sobotu 

11. července za motýlími obyvateli Čer-
né Řeky. Sraz bude v 9.00 u rozcestníku 
Černá Řeka, půjdeme přes Černou Řeku k 
Caparticím a zpět (cca 6 km, předpokláda-
ný konec ve 14.00). Cestou budeme pozo-
rovat vzácné motýly.

Průvodcem je Mgr. Zuzana Blažková.
V případě nevhodného počasí se exkur-

ze za motýly ruší (oblačno až zataženo, 
méně než 15°C).

Na uvedené exkurze doporučujeme ob-
lečení a obuv do terénu, pití a svačinu s 
sebou.

DPČL

Foto M. Benda

Pojďte s námi do přírody
Exkurze za orchidejemi a motýly

Podzimní zájezd



PŘ I J Ď  S I  K  NÁM

ZAHRÁT  T EN I S !

T J  S P A R T A K  K L E N Č Í  P O D  Č E R C H O V E M

N U D Í Š  S E  D O M A  N E B O  M Á Š  J E N
M Á L O  P O H Y B U ?

D O M L U V  S I

T E R M Í N :
 

T E L .  7 2 1  3 5 6  4 6 4

T E L .  6 0 6  4 4 5  7 7 0

T E L .  6 0 2  3 5 5  0 8 1

N O V Ě
Z R E K O N T R U O V A N É

K U R T Y !

OBRAZEM

Rekordní počet borců se v sobotu 7. června postavil na start 30. 
ročníku běhu na Čerchov. Mezi 87 účastníky bojovalo i několik 
Klenčáků: M. Fišerová, M. Kobanová, M. Kobesová, O. Kovařík, 
Z. Mifek, P. Papoušková, M. Řezníčková, F. Smazal, K. Strnad, O. 
Teska, z nichž se ve své kategorii umístili na medailových pozicích 
Marta Kobanová, Oldřich Kovařík a Ondřej Teska.

Blahopřejeme!

Letos na jaře měli občané Klenčí možnost v rámci participativ-
ního rozpočtu rozhodnout o investiční akci městyse. Nejvyšší počet 
hlasů získala rekonstrukce pěší cesty pod objektem Staré pošty 
směrem k bytovkám. Rekonstrukci provádí Výrobní společnost 
Čerchov, a pokud bude přát počasí, mohli bychom se do tří týdnů 
projít po novém chodníku.

Čakan, červen 2020. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kobesová, M. Vojtíková, J. Mlezivová. Zdarma. 
Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v pondělí 20. července 2020.

Ve čtvrtek 9. července 2020 od 18 hodin se dětem i dospě-
lým představí karlovarské Divadelní studio D3. V přírodním 
prostředí Staré pošty sehrají čtyři příběhy inspirované povíd-
kami známého autora Zdeňka Šmída, který i na Chodsku ně-
jakou dobu pobýval. 

V 16 hodin herci v kostýmech budou procházet Klenčím 
a na vědomost dávat, co že se to bude v podvečer na Staré poš-
tě dít. Dobrovolné vstupné bude vybíráno po představení do 
klobouku. 

Přestože není zvykem zajišťovat při divadelních představe-
ních občerstvení, tentokrát činíme výjimku. Protože se jedná 
o letošní premiéru, mimořádně nápoje nabízíme. 

Věříme, že po tak dlouhé absenci kulturních a společen-
ských akcí vám trochu kvalitního humoru a příjemného pro-
středí přijde k chuti.

Nově 
zrekonstruované 

kurty!

Dům přírody Českého lesa 
Klenčí pod Čerchovem

od 18.00 hod.

čtvrtek 9. 7.
divadelní představení pro celou rodinu

VSTUPNÉ 
DOBROVOLNÉ

od 18.00 hod.


